ЧИТИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 июня 2025 г.
	№
	  117/619

г. Чита

О количестве подписей избирателей, представляемых кандидатом

в депутаты Совета первого созыва Читинского муниципального округа Забайкальского края в избирательную комиссию для регистрации
В соответствии со статьёй 46 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», постановлением Избирательной комиссии Забайкальского края от 20 мая 2022 года № 161/954-3 «О возложении полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума в полном объеме на территориальные и участковые избирательные комиссии на территориях муниципальных образований Забайкальского края» (с изменениями), Читинская районная территориальная избирательная комиссия

п о с т а н о в л я е т:

1. Определить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по соответствующим избирательным округам, на выборах депутатов Совета первого созыва Читинского муниципального округа Забайкальского края (Приложение 1).
2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель комиссии

И.А. Кириллова
Секретарь комиссии

                    В.О. Неронова
Приложение 1
к постановлению Читинской районной территориальной избирательной комиссии от 23.06.2025 г. №   117/619

Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов, выдвинутых по соответствующим избирательным округам, на выборах депутатов Совета первого созыва Читинского муниципального округа Забайкальского края

	№ округа
	Наименование избирательного округа
	Число зарегистрированных избирателей
	Количество мандатов в избирательном округе
	Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидата
	Максимальное количество подписей избирателей, представляемых в территориальную избирательную комиссию

	1
	Засопкинский
	6483
	3
	11
	15

	2
	Домнинский
	6921
	3
	12
	16

	3
	Верх-Читинский
	6621
	3
	12
	16

	4
	Угданский
	6678
	3
	12
	16

	5
	Смоленский
	6939
	3
	12
	16

	6
	Новокручининский
	6793
	3
	12
	16

	7
	Центральный
	2124
	1
	11
	15

	8
	Восточный
	2271
	1
	12
	16

	9
	Аатамановский
	2183
	1
	11
	15

	10
	Маккавеевский
	6835
	3
	12
	16